REQUERIMENTO N.º _________/2004.
(Do Sr. CELSO RUSSOMANNO)

Requer a apensação dos Projetos de Lei

abaixo relacionados ao Projeto de Lei

1825/1991 do Senado Federal - Altera

dispositivos da Lei nº 8.078, de 11 de

setembro de 1990, que dispõe sobre a

proteção do consumidor e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

 Estando em tramitação na Comissão de Defesa do Consumidor, o
Projeto de Lei 1825/1991 - Senado Federal que "Altera dispositivos da Lei nº
8.078, de 11 de setembro de 1990, que dispõe sobre a proteção do consumidor
e dá outras providências, e mais 95 proposições a ele apensadas, que tratam de
modificações - CÓDIGO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR , requeiro a Vossa  Excelência, nos termos do art. 142 e 143
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a tramitação conjunta dos
Projetos de Lei  abaixo relacionados, ao PL 1825/1991 do Senado Federal ,
uma vez que essas propostas legislativas regulam matérias correlatas à tratada
nos Projetos de Lei citados.

 PL 140/95 PL 182/95 PL 2241/96 PL 2905/97 PL 3190/97 PL 361/99
PL 393/99 PL 2221/99 PL 2444/00 PL 2165/99 PL 3255/00 PL 3861/00
PL 3966/00 PL 3100/00 PL 4254/01 PL 5220/01 PL 4340/01 PL 4338/01
PL 4886/01 PL 4889/01 PL 4913/01 PL 5047/01 PL 5110/01 PL 5220/01
PL 5259/01 PL 5286/01 PL 5297/01 PL 4913/01 PL 5344/01 PL 5394/01
PL 5718/01 PL 5810/01 PL 5921/01 PL 4249/01 PL 7331/02 PL 6144/02
PL 6487/02 PL 7140/02 PL 6527/02 PL 6528/02 PL 5286/01 PL 6544/02
PL 6924/02 PL 5160/01 PL 184/03 PL 237/03 PL 388/03 PL 435/03
PL 518/03 PL 7140/02 PL 716/03 PL 743/03 PL 2267/03 PL 975/03
PL 1052/03 PL 1115/03 PL 1437/03 PL 1450/03 PL 1563/03 PL 2952/03
PL 2133/03 PL 518/03

                                    Sala das Sessões,       em                  de             de 2004.

Deputado CELSO ROSSOMANNO

1º Vice - Líder do PP